ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETËDODEPUTAIXJ WAGNER FEL» E

IND!CAÇÃON. 10 DEO8-DEMARÇODE2O22.

Indico à Mesa Diretora com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 e art.

76— Regimento Interno desta Casa de Leis para que seja endereçado expediente ao

Exc&entissirno Senhor Governador do Estado dc Acre para que junto aos órgãos

competentes, determine a construção de uma cisterna de concreto e contra

piso, nas instalações do Grupamento de Intervenção Rápida Ostensiva - CIA GIRO,

localizada na Av. Maria José de Oliveira, 1111, Conjunto Universitário no município

de Rio Branco.

Sala das Sessões "0eput2d0 Francisco Cartaxo"
08 de março de 2022.

Deputado Wagner Felipe
PL

£UAOuAt

WAG
DEMJL4
NER

FELIPE

1

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUtADO WAGNER FEL!PE

JUSTIFICATIVA

A pr. o  n4tn t
n,' ,
 tem,  .j, objetivo atendo.  çavn 3tLOy-  O ,4, fl ad FI

GIRO, localizada na Av. Maria José de Oliveira, 1111, Conjunto Universitário, no

município de Rio Branco. Devido a necessidade de higienização pessoal, limpeza do

pátio externo e lavagens continuas das motocicletas é essencial a construção de

uma cisterna externa para o armazenamento de água. Devido a demanda de

estacionamento na área externa necessita-se a construção de um contra piso de

aproximadamente de 60,00m2  (sessenta metros quadrados), sendo 3,70 metros de

largura  frul  16,22
- C£  u s

 de -----
i
----

a
—

u-

 ---- s
olucionar u1üCiO au a u.1 e-ta

-
ua  da L,It% %jrn%../

de estacionamento.

Diante do acima exposto, pedimos ao Excelentíssimo Governador, que
£ .1 __• _•_ __•.

ueteiiiiitie o setui tespousavei a puSsiuiuuaue ue reaivai  as uettaiivas aeuiia

citadas.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
08 de março de gngg

Deputado Wagner Felipe
PL

CEPO tAPO ESTADUAL

WAGNER
FELIPE